cta forinsecus: et interi^o secus p suo modulo
formādi regulā trahēs: quā de intima poten
tia sui creatoris accepit. Sz q̄ta sit vis aie ad
afficiēdā atq; murandā materiā corpālē: cuz
tū creatrix corpis dici nō possit: qz oīs cā mu
tabilis sensibilisq; sube: oīsq; modus et nūer^o
et pond^o eius vñ efficiē vt et sit: et natura ita vt
ita sit: ab intelligibili et incōmutabili vita q̄ su
per oīa ē: existit: et puenit vsq; ad extrema at
q; terrena: mult^o fmo ē: nec nūc necessarius
Uex p̄pterea factū iacob de pecorib^o cōme
morandū arbitrat^o sum: vt intelligeret si hō
q̄ xgas illas sic posuit: dici nō pōt creator: co
lorū ignis et hedis: nec ipe matz aie q̄ pceptā
p oculos corpis phantasiā varietatis semib^o
carne pceptis: q̄tū natura passa ē: asplērit:
multomin^o dici posse ranaz spentiūq; crea
tores angelos malos: p quos magi pharao
nis tunc illa fecerūt.

Exod-8

De causis originalib^o creaturaz corpaliū
quas mūdo creator inseruit. La. IX

Aliud ē enī exitimo ac sūmo causaz
a cardine cōdere atq; admistrare cre
aturā: qd q̄ facit: sol^o creator ē deus.

Aliud autē p distributis ab illo virib^o et facul
tatibus aliquā opationē forinsec^o admouere
vt tūc vel tūc: sic vel sic: exeat qd creat. Ista
q̄ ipe originalit ac p̄mordialiter in qdā textu
ra elementoz cuncta iā creata sūt: s̄ acceptis
opportunitatib^o p̄deūt. Itā sicut m̄fes graui
de sunt ferib^o: sic ipe mūdos grauidus ē cau
sis nascētiū: q̄ in illo non creant: nisi ab illa
sūma eēntia: vbi nec orit: nec morit aliquid:
nec incipit eē: nec desinit. Adhibere autē fori
secus accidētes causas: q̄ tamen nō sunt na
turales: tñ fm naturā adhibent vt ea q̄ secre
to nature sinu abdita p̄tinent: erūpāt: et for
ris creent quodā mō explicando mēsuras et
nūeros: et pōdera q̄ in occulto acceperūt ab
illo: q̄ oīa in mēsurā et nūero et pōdere dispo
sunt: nō solū mali angeli: s̄ etiā mali hoīes pos
sunt: sicut exemplo agriculture: supra docui.
Sz ne de aiab^o q̄ si diuersa ratō moueat: quia
hñt sp̄m vite cū sensu appetēdi: q̄ fm naturā
sūt vitādiq; p̄traria: etiā hoc ē videre: q̄ mul
ti hoīes nouēfr: ex q̄bus herbis: aut carnib^o:
aut quazcunq; rez q̄buslibet succis et humo
rib^o: vel ita positis: vel ita obrutis: vel ita cō
tritis: vel ita cōmixtis: que aīalia nasci soleāt
quozū se q̄s tā demēs audeat dicere creato
rē: Quid q̄ mix si quē admodū p̄t nosse q̄libz
nequissim^o hō: vñ illi vel illi vermes musceq;
nascant: ita mali angeli p subtilitate sui sen
sus in occultiorib^o elementozū semibus no

Sap-11

runt: vñ rane sp̄tesq; nascant: et hec cer
tas et notas opationū oportunitates occultis
morib^o adhibēdo faciūt creati: nō creat: s̄ il
la hoīes q̄ solēt ab hoīb^o fieri: nō mirāt. Qd
si q̄sc̄ celeritates in cremētozū forte miratur
q̄ illa aīantia tā cito facta sunt: attēdat quē
admodū et ista p modulo facultatis humane
ab hoīb^o p̄curent. Tñ enī sit vt eadē corpo
ra citius vermescant estate q̄ hyeme: citi^o in
calidiorib^o q̄ in frigidiorib^o locis: Sz ab ho
mibus tāto difficili^o adhibent: q̄to desūt sen
suū subtilitates: et corpoz mobilitates in mē
bris terrenis et pigris. Tñ qualibuscūq; an
gelis vicinas causas: ab elemētis p̄trahere:
quāto facili^o ē: tāto mirabiliores in h̄mōi ope
rib^o eoz existūt celeritates: s̄ nō ē creator: ni
si q̄ p̄ncipalit̄ ista format. Nec quisq; h̄ pōt ni
si ille penes quē p̄mit^o sunt oīm q̄ sunt mēsu
re: nūeri: et pōdera: et ipe ē vnus creator de^o:
ex cui^o ineffabili potēratu sit etiā vt qd possēt
hi angeli si pmitterent: ideo nō p̄t: qz non p
mittunt. Itēq; 11. occurrit alia rō: cur nō po
tuerint facere minurissimas muscas qui ra
nas serpētesq; fecerūt: nisi qz maior aderat
dñatio p̄hibēdi p sp̄m sc̄m: qd etiā ipi magi
cōfessi sunt dicētes. Digiti dei ē h̄. Quid autē
possint p naturā: nec possint p p̄hibitionē: et
qd p ipius nature sue cōditionē facere non si
nant: homi explorare difficili ē: imo x̄o impc
sibile: nisi p illud donū dei: qd ap̄s cōmēorat
dicēs: Alij dijudicatio spiritūū. Nouim^o enī
hoīem posse ambulare: et nequaq; h̄ posse si
nō p̄mittat: volare autē nō posse etiā si p̄mit
tat. Sic et illi angeli quedā p̄t facere: si p̄mit
tant ab angelis potētozib^o ex impio dei: que
dā x̄o nō p̄t: nec si ab eis p̄mittant: qz ille nō
p̄mittit a quo illis ē talis nature modus: qui
etiā p angelos suos et illa p̄lezq; nō p̄mittit q̄
cōcessit vt possint. Exceptis igit illis: q̄ v̄ita
tissimo trāscursu tempoꝝ in rez nature ordi
ne corpālī sūt: sicuti sunt ortus sidēz occa
susq; generatiōes et mortes aīaliū: seminū et
germinū inūerabiles diuersitates: nebule et
nubes: niues et pluuie: fulgura et tonitrua sul
mina et grādines: venti et ignis: frigus et est^o:
et oīa talia. Exceptis etiā illis q̄ in eodē ordīe
rara sunt: sicut defect^o luminū: et sp̄s inusita
te sidēz: et mōstra et terremotus: et silia. Exce
ptis q̄ istis oībus quozū qdē p̄ma et sūma cau
sa nō ē nisi volūtas dei. Tñ et in psalmo: cuz
qdā hui^o generis essent cōmemorata: ignis:
grādo: nix: glacies: sp̄s tēpestatis: ne q̄s ea
vel fortuitu: vel causis tñmō corpālibus: vel
etiā spiritalib^o: tñ p̄ter volūtātē dei existenti

Ibidē

Exod-8

Ibidē-7

Exod-8

1. Cor-12

Ps-148

Tertius

bus agi crederet: continuo subiicit: que faci-
 ibidē unt verbum eius.

De significationib⁹ q̄ ad manifestandam
 voluntatē dei: siue p̄ hoies: siue p̄ angelos mi-
 nistrantur. **Laplm. X**

Ed his vt dicere ceperā exceptis:

alia sunt illa que q̄uis ex eadē mate-
 ria corpali: ad aliqd̄ tñ diuinit⁹ an-
 nūciandū n̄ris sensib⁹ admouēt: q̄ pprie mi-
 racula ⁊ signa dicunt: nec in oib⁹ que a nob⁹
 a dño deo annūciant: ip̄ius dei p̄sona suscipi-
 tur. Cū autē suscipit: aliqui in angelo demon-
 strat: aliqui in ea specie q̄ nō ē qd̄ angelus: q̄
 uis p̄ angelū disposita m̄stret. Rursus cū in
 ea specie suscipit: que nō ē qd̄ angelus: aliqui
 tā erat ip̄m corp⁹: ⁊ ad h̄ demonstrandū in ali-
 quā mutationē assumit. Aliquā ad hoc exorūt
 ⁊ repacta rursus assumit: sicut etiā cū hoies
 annūciāt: Aliquā ex sua p̄sona v̄ba dei loquun-
 tur: sicut cum p̄mittit: dicit dñs: aut hec dicit
 dñs: aut tale aliqd̄. Aliquā autē nihil tale p̄mit-
 tentes: ip̄am dei p̄sonā in se suscipiūt: sicut ē
 Intellectū tibi dabo: ⁊ cōstitua te in via qua
 ingredieris: Sic nō solū in dictis: verū etiā
 in factis dei p̄sona significāda imponit p̄phe-
 te: vt eā gerat in m̄stero p̄phetie: sicut eius
 p̄sonā gerebat q̄ vestimentū suū diuisit i duo
 decim p̄tes: ⁊ ex eis decē seruo regis salomo-
 nis dedit: regi futuro isrl̄. Aliquā etiā res q̄ nō
 erat qd̄ p̄pha: ⁊ erat tā in terrenis reb⁹ i hu-
 iusmodi significationē assumpta ē: sicut som-
 no viso euigilās iacob fecit de lapide: quem
 do: m̄ies hēbar ad caput: Aliquā ad hoc fit ea
 dē sp̄s vel aliq̄stulū m̄asura: sicut potuit ser-
 pens ille ene⁹ exaltat⁹ in heremo: sicut p̄fit et
 lfe. Vel pacto m̄stero trāsitura: sicut panis
 ad hoc factus in accipiēdo sacramēto consu-
 mit. Sed qz hec hoib⁹ nota sunt: qz p̄ hoies
 fiunt: honorē tanq̄ religiosa p̄nt habere: stu-
 porē tanq̄ mira non p̄nt. Itaqz illa q̄ p̄ ange-
 los fiunt: quo difficiliora ⁊ ignotiora: eo mira-
 biliora sunt nobis: illis autē tanq̄ sue actiōes
 note atqz faciles. Loquit⁹ ex p̄sona dei ange-
 lus homini dicēs. Ego sum de⁹ abraā: ⁊ deus
 isaac: ⁊ de⁹ iacob: cū sc̄ptura p̄dixisset. Christus
 est ei angel⁹ dñi. Loquit⁹ ⁊ hō ex p̄sona dñi di-
 cēs. Audi v̄lus meus ⁊ loquar israhel: ⁊ testifi-
 cabor tibi de⁹: de⁹ tuus ego sum. Assumpta ē
 x̄ga ad significationē: ⁊ in serpentē angelica
 facultate mutata ē. Que facultas cū desit ho-
 mini: assumpt⁹ ē tñ ⁊ ab hoie lapis: ad talē ali-
 quā significationē. Inter factū āgel i: ⁊ factū
 hois: plurimū distat. Illud ⁊ mirandū ⁊ intel-
 ligendū est: hoc autē tantū mō intelligendū.